
 

UCHWAŁA NR VIII/40/15 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 23 czerwca 2015 roku 

 

 
w sprawie: zmiany budżetu na 2015 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 

211 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

1 Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 15.761,57 zł, z tego: 

 -dochody bieżące o kwotę 15.761,57 zł 
2 Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

1 Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.605.361,57 zł, z tego: 

 -wydatki bieżące o kwotę 9.100,22 zł 
 -wydatki majątkowe o kwotę 2.596.261,35 zł. 

2 Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 
Niedobór budżetowy w wysokości 2.589.600,00 zł zostanie sfinansowany z wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy –załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Wykaz zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 

 Po stronie dochodów                 25.975.480,71 zł 
 -dochody bieżące                           23.818.680,71 zł 
 -dochody majątkowe                2.156.800,00 zł 

 

 Po stronie wydatków                 27.228.919,85 zł 
-wydatki bieżące                            21.894.875,05 zł 
-wydatki majątkowe                5.334.044,80 zł 
 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 
 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
  

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60053 

"Infrastruktura telekomunikacyjna" paragraf 2007 "Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205" o kwotę 6.701,66 zł i paragraf 

2009 "Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205" o kwotę 1.182,65 zł z przeznaczeniem na kontynuację 
projektu pn."Minimalizacja wykluczenia cyfrowego w Gminie Gryfów Śląski".  

Zwiększa się również plan wydatków w tym dziale i rozdziale, paragraf 4307 "Zakup usług 

pozostałych" o kwotę 6.701,66 zł i paragraf 4309 "zakup usług pozostałych" o kwotę 

1.182,65 zł. 

 

 Zwiększa się plan wydatków  dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60078 
"Usuwanie skutków klęsk żywiołowych" o kwotę 282.500,00 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie zadania pn. "Przebudowa ciągu dróg gminnych w Gryfowie Śląskim ul. Rybna 

i ul. Garbarska wraz z przebudową kanalizacji deszczowej, wymianą sieci wodociągowej oraz 

budową kanalizacji sanitarnej". 

 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 

70005 "Gospodarka gruntami i nieruchomościami" o kwotę 3.301,00 zł z z tytułu najmu i 

dzierżawy składników majątkowych jednocześnie zwiększając plan wydatków w tym dziale  o 

ww. kwotę z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe za utrzymanie czystości 

korytarzy i toalet w budynku Ubocze 300. 

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75405 "Komendy powiatowe Policji" o kwotę 2.000,00 zł z 

przeznaczeniem na sfinansowanie dodatkowych partoli na terenie miasta w dniach od 5 do 7 

czerwca 2015 roku- Kwisonalia 2015, jednocześnie zmniejszając plan wydatków w dziale 

921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby" o ww. kwotę z dotacji podmiotowej dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Gryfowie Śląskim. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" paragraf 0970 "Wpływy z 

różnych dochodów" o kwotę 525,26 zł - środki pochodzą ze sprzedaży złomowanej bramy 
remizy strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Uboczu. 

Zwiększa się plan wydatków w tym dziale i rozdziale, paragraf 6050 "Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych" o kwotę 525,26 zł z przeznaczeniem na zwiększenie środków 

finansowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Wykonanie i zamontowanie bramy w 

budynku remizy strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Uboczu". 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75818 

„Rezerwy ogólne i celowe” o kwotę 7.236,09 zł rozwiązując rezerwę celową na sfinansowanie 

wydatków związanych z inicjatywami lokalnymi. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, 
rozdział 80110 "Gimnazja" o kwotę 3.181,00 zł na sfinansowanie wydatków związanych z 

zakupem kserokopiarki na potrzeby Gimnazjum w Gryfowie Śląskim, środki pochodzą z 

wynajmu pomieszczeń szkolnych. 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80195 
"Pozostała działalność" o kwotę 1.100,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 

powierzeniem Gminie Lubań organizacji nauki religii wyznania ewangelicko - augsburskiego 

w formie udziału w pozaszkolnym punkcie katechetycznym w Lubaniu dla ucznia 

uczęszczającego do szkoły na terenie gminy Gryfów Śląski. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 2.306.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn. "Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Gryfowie Śląskim". 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90095 "Pozostała działalność" o kwotę 870,00 zł (odszkodowanie z 

Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego), jednocześnie zwiększając plan wydatków w 

tym dziale o ww. kwotę z przeznaczeniem na zakup ławki.  

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90095 "Pozostała działalność" o kwotę 7.236,09 zł z przeznaczeniem na 

przygotowanie terenu pod budowę placu zabaw w sołectwie Rząsiny- inicjatywa lokalna. 

Sporządziła: 

Anna Jankowska 

 

 


